
議案第１号 

 

小谷地域公共交通「おまるめ山バス」の運賃について 
 

令和６年６月５日提出 

東広島市地域公共交通会議 

運 賃 分 科 会 

会 長  荒 金  英 樹 

 

１ 提案理由 

   小谷地域公共交通「おまるめ山バス」について、令和６年９月より運行計画を

変更し、一部ルートの新設等を行い、系統を再編する予定である。再編後の系統

について、現行の協議運賃を設定するため、運賃分科会で審議するものである。

なお、運行計画の変更については、令和６年５月２４日（金）に開催した東広島

市地域公共交通会議にて承認を得ている。 

 

２ おまるめ山バスの運賃（現行より変更なし） 

均一運賃 

区分 片道運賃 

大人（中学生以上） ２００円 

小児（小学生） １００円 

（小児運賃：大人運賃

の半額） 

幼児（１歳以上で小学校就学前の者） 保護者（小学生以上の

者）が同伴する場合、

１人目は無料、２人目

から小児運賃 

乳児（１歳未満） 無料 

身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健福祉手

帳を提示する者及びその介護人が介護のために乗車

するとき 

大人、小児運賃の半額 

   回数券（11 枚綴り 2,000 円で販売） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

３ ルート変更部分 

・西光寺周辺ルートの新設 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・小谷郵便局周辺ルートの変更 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４ 変更後の運行概要（令和６年９月より変更予定） 

運行ルート・運行ダイヤ・運行日 

資料１、資料２のとおり 

 

５ 現行の運行概要 

運行ルート・運行ダイヤ・運行日 

  資料３のとおり 

 

６ 地域における協議状況 

・令和６年４月２８日 小谷小学校区市民協働まちづくり協議会総会において承認 

・令和６年５月１７日 地域の交通事業者（有限会社白市交通）協議 

61

60

34
33

35

32

緑 新設
赤 休止
黒 既存

至

至

新設区間①（㉞→㉝）
起 点：東広島市高屋町小谷3766-1地先
終 点：東広島市高屋町小谷3813-5地先
道路種別：県道59号
キロ 程：0.03km

新設区間②（60→61）
起 点：東広島市高屋町小谷6250-1
終 点：東広島市高屋町小谷3748-3地先
道路種別：市道小谷8号線
キロ 程：0.81kｍ

休止区間①㉝→60
起 点：東広島市高屋町小谷3813-5地先
終 点：東広島市高屋町小谷6250-1
道路種別：県道59号
キロ 程：0.15km

新設①

新設②

休止①

20

23

21

24

28

至

休止区間②（⑳→㉓）
起 点：東広島市小谷1888-1地先
終 点：東広島市小谷1895-1地先
道路種別：県道351号
キロ 程：0.15km

休止区間③（㉑→⑳）
起 点：東広島市小谷1884-4地先
終 点：東広島市小谷1888-1地先
道路種別：市道
キロ 程：0.10km

22

休止②

休止③





まちなかゾーンは
すべての路線が通ります。

カレンズ前カレンズ前

白市駅白市駅

パークタウンパークタウン

なんぶ内科医院なんぶ内科医院
白市ショージ前白市ショージ前

あおぞらぱん屋さん・
門川内科医院
あおぞらぱん屋さん・
門川内科医院

重兼上後重兼上後

重兼下重兼下

扱和別れ扱和別れ

志村神社志村神社

志村口志村口

田尾側地区丸谷前田尾側地区丸谷前

隠地前側隠地前側

惣田地南惣田地南

惣田地惣田地

重兼上前重兼上前

パークタウン入口パークタウン入口

扱和扱和

猿田１猿田１猿田２猿田２

志村住宅志村住宅

志村中志村中

ピュアグリーン中央公園前ピュアグリーン中央公園前

小谷郵便局前小谷郵便局前

駅南橋前駅南橋前

門川内科医院

小谷郵便局

小谷地域センター

小谷SA

ドラッグセガミ
セブンイレブン

小谷小学校

小谷保育所

出典：国土地理院

湯川歯科医院

運行ルート

運行ルート
（フリー乗降区間）

バス停
案内板

どちらでも
乗り降りできます

おまるめ山バスおまるめ山バス
運行ルート（案）運行ルート（案）

火 ・金曜日運行

令和6年9月1日改正案（令和6年5月20日時点）

志村・惣田地線志村・惣田地線

重兼・扱和線重兼・扱和線

ルート変更

案内板名称変更

午前 1往復・午後 1往復

午前 1往復・午後 1往復



ダイヤ案月水運行

月・水運行 ■サービスエリア・大原線／■上条ハイツ線／■西光寺・大原東線

JR乗継 JR乗継

大原中 8:25 大原中 13:25

田尾側地区丸谷前 8:26 田尾側地区丸谷前 13:26

迫谷ヶ丘団地 8:28 迫谷ヶ丘団地 13:28

迫谷1 8:30 迫谷1 13:30

迫谷2 8:31 迫谷2 13:31

おおぞら台中央公園 8:34 おおぞら台中央公園 13:34

小谷サービスエリア 8:35 小谷サービスエリア 13:35

山田 8:36 山田 13:36

小谷郵便局前 8:38 小谷郵便局前 13:38

駅南橋前 8:39 駅南橋前 13:39

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 8:41 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 13:41

白市駅 8:45 →9:11発 白市駅 13:45

カレンズ前 8:48 カレンズ前 13:48

白市ショージ前 8:51 白市ショージ前 13:51

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 8:52 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 13:52

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 8:52 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 13:52
上条ハイツ 8:54 上条ハイツ 13:54

上条ハイツ公園前 8:55 上条ハイツ公園前 13:55

なんぶ内科医院（デイケア前） 8:56 なんぶ内科医院（デイケア前） 13:56

カレンズ前 8:57 カレンズ前 13:57

白市ショージ前 8:59 白市ショージ前 13:59

白市駅 9:03 →9:11発 白市駅 14:03

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:04 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 14:04

大原東団地 9:08 大原東団地 14:08

大原咲楽ゆめロード 9:10 大原咲楽ゆめロード 14:10

西光寺中央 9:13 西光寺中央 14:13

西光寺 9:15 西光寺 14:15

福寿会館前 9:17 福寿会館前 14:17

白市駅 9:19 →9:27発 白市駅 14:19

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:20 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 14:20

カレンズ前 9:21 カレンズ前 14:21

白市ショージ前 9:24 白市ショージ前 14:24

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:25 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 14:25

白市駅 9:55 白市駅 14:55 ←14:35着

カレンズ前 9:58 カレンズ前 14:58

白市ショージ前 10:00 白市ショージ前 15:00

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 10:01 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 15:01

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:02 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:02

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:03 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:03

駅南橋前 10:05 駅南橋前 15:05

小谷郵便局前 10:06 小谷郵便局前 15:06

山田 10:09 山田 15:09

小谷サービスエリア 10:11 小谷サービスエリア 15:11

おおぞら台中央公園 10:12 おおぞら台中央公園 15:12

迫谷2 10:15 迫谷2 15:15

迫谷1 10:16 迫谷1 15:16

迫谷ヶ丘団地 10:18 迫谷ヶ丘団地 15:18

田尾側地区丸谷前 10:20 田尾側地区丸谷前 15:20

大原中 10:22 大原中 15:22

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:27 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:27

白市駅 10:31 白市駅 15:31 ←15:20着

カレンズ前 10:34 カレンズ前 15:34

白市ショージ前 10:37 白市ショージ前 15:37

なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 10:38 なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 15:38

上条ハイツ 10:40 上条ハイツ 15:40

上条ハイツ公園前 10:41 上条ハイツ公園前 15:41

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:41 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:41
なんぶ内科医院（デイケア前） 10:42 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:42

カレンズ前 10:43 カレンズ前 15:43

白市ショージ前 10:45 白市ショージ前 15:45

白市駅 10:49 白市駅 15:49 ←15:35着

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:50 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:50

福寿会館前 10:53 福寿会館前 15:53

西光寺 10:55 西光寺 15:55

西光寺中央 10:57 西光寺中央 15:57

大原咲楽ゆめロード 11:00 大原咲楽ゆめロード 16:00

大原東団地 11:02 大原東団地 16:02

系

統

１

系

統

１

系

統

４

系

統

４

系

統

2

系

統

3

系

統

２

系

統

３

資料２



ダイヤ案火金運行

火・金運行 ■志村・惣田地線/■重兼・扱和線

JR乗継 JR乗継

惣田地南 8:35 惣田地南 13:35

惣田地 8:36 惣田地 13:36

猿田2 8:38 猿田2 13:38

猿田1 8:40 猿田1 13:40

志村住宅 8:42 志村住宅 13:42

志村神社 8:44 志村神社 13:44

志村中 8:45 志村中 13:45

志村口 8:46 志村口 13:46

ピュアグリーン中央公園前 8:48 ピュアグリーン中央公園前 13:48

田尾側地区丸谷前 8:50 田尾側地区丸谷前 13:50

隠地前側 8:52 隠地前側 13:52

小谷郵便局前 8:53 小谷郵便局前 13:53

駅南橋前 8:53 駅南橋前 13:53

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 8:55 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 13:55

白市駅 8:59 →9:11発 白市駅 13:59

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:02 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 14:02

なんぶ内科医院（デイケア前） 9:03 なんぶ内科医院（デイケア前） 14:03

カレンズ前 9:04 カレンズ前 14:04

白市ショージ前 9:05 白市ショージ前 14:05

扱和 9:13 扱和 14:13

扱和別れ 9:16 扱和別れ 14:16

重兼上後 9:18 重兼上後 14:18

重兼上前 9:19 重兼上前 14:19

重兼下 9:20 重兼下 14:20

パークタウン 9:24 パークタウン 14:24

パークタウン入口 9:26 パークタウン入口 14:26

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:28 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 14:28

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:31 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 14:31

なんぶ内科医院（デイケア前） 9:32 なんぶ内科医院（デイケア前） 14:32

カレンズ前 9:33 カレンズ前 14:33

白市ショージ前 9:35 白市ショージ前 14:35

白市駅 9:38 →10:11発 白市駅 14:38

白市駅 10:06 白市駅 15:06 ←14:51着

カレンズ前 10:09 カレンズ前 15:09

白市ショージ前 10:11 白市ショージ前 15:11

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 10:12 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 15:12

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:13 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:13

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:14 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:14

駅南橋前 10:16 駅南橋前 15:16

小谷郵便局前 10:17 小谷郵便局前 15:17

隠地前側 10:23 隠地前側 15:23

田尾側地区丸谷前 10:25 田尾側地区丸谷前 15:25

ピュアグリーン中央公園前 10:27 ピュアグリーン中央公園前 15:27

志村口 10:28 志村口 15:28

志村中 10:29 志村中 15:29

志村神社 10:30 志村神社 15:30

志村住宅 10:32 志村住宅 15:32

猿田1 10:34 猿田1 15:34

猿田2 10:36 猿田2 15:36

惣田地 10:38 惣田地 15:38

惣田地南 10:39 惣田地南 15:39

白市駅 10:47 白市駅 15:47 ←15:35着

カレンズ前 10:50 カレンズ前 15:50

白市ショージ前 10:52 白市ショージ前 15:52

なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 10:53 なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 15:53

なんぶ内科医院（デイケア前） 10:54 なんぶ内科医院（デイケア前） 15:54

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:55 あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 15:55

パークタウン入口 10:58 パークタウン入口 15:58

パークタウン 11:00 パークタウン 16:00

重兼下 11:04 重兼下 16:04

重兼上前 11:05 重兼上前 16:05

重兼上後 11:06 重兼上後 16:06

扱和別れ 11:08 扱和別れ 16:08

扱和 11:11 扱和 16:11

系

統

７

系

統

７

系

統

８

系

統

８

系

統

５

系

統

５

系

統

６

系

統

６



月・水・土運行版

2/5 時刻表が変わりますから
月令和

６年

おまるめ山バス車内や白市交通の事務所で
購入できます。

運賃は乗車時に現金または回数券で
お支払いください。
東広島市が交付する「高齢者割引乗車券」も
利用できます。

200円券11枚綴り　2,000円

お得な回数券販売中回数券回数券

●天候や道路状況などにより遅れることがあります。
●安全な運行ができないときは運行をとりやめる場合
があります。運行状況については白市交通へお問い
合わせください。

●おまるめ山バスの乗車定員は８名です。定員を超え
て乗車できません。予約もできません。

●車いすのままではご乗車いただけません。
●運転士は乗降の介助ができません。
●大きな荷物は載せられません。
●点検などで違う車両で運行する場合があります。

【運営主体】　
小谷小学校区おまるめ山バス運営協議会

【運行事業者】白市交通　☎082-434-0408

時刻表時刻表

運賃（一乗車）運賃（一乗車）

おまるめ山バスおまるめ山バス

　大原中 8:40 10:27 13:13 15:00
　田尾側地区丸谷前 8:41 10:28 13:14 15:01
　迫谷ヶ丘団地 8:43 10:30 13:16 15:03
　迫谷1 8:45 10:32 13:18 15:05
　迫谷2 8:46 10:33 13:19 15:06
　おおぞら台中央公園 8:49 10:36 13:22 15:09
　山田 8:52 10:39 13:25 15:12
　隠地集会所前 8:55 10:42 13:28 15:15
　駅南橋前 8:56 10:43 13:29 15:16
　あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 8:58 10:45 13:31 15:18
　白市駅 9:02 10:49 13:35 15:22
　カレンズ前 ↓ 10:53 ↓ 15:26
　白市ショージ前 ↓ 10:55 ↓ 15:28
　なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 9:05 10:56 13:38 15:29
　上条ハイツ ↓ 10:58 ↓ 15:31
　上条ハイツ公園前 ↓ 10:59 ↓ 15:32
　なんぶ内科医院(デイケア前） 9:06 11:00 13:39 15:33
　カレンズ前 9:08 11:02 13:41 15:35
　白市ショージ前 9:09 11:03 13:42 15:36
　白市駅 ↓ 11:07 ↓ 15:40
　あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 ↓ 11:09 ↓ 15:42
　福寿会館前 9:11 11:12 13:44 15:45
　西光寺 9:13 11:14 13:46 15:47
　大原咲楽ゆめロード 9:14 11:15 13:47 15:48
　大原東団地 9:16(着) 11:17(着) 13:49(着) 15:50(着)

　大原東団地 9:26 11:27 13:59 16:00
　大原咲楽ゆめロード 9:28 11:29 14:01 16:02
　西光寺 9:29 11:30 14:02 16:03
　福寿会館前 9:31 11:32 14:04 16:05
　白市駅 9:32 11:33 14:05 16:06
　あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:34 11:35 14:07 ↓

　カレンズ前 9:36 11:37 14:09 ↓

　白市ショージ前 9:38 11:39 14:11 ↓

　なんぶ内科医院(橋本鉄工前） 9:39 11:40 14:12 16:09
　上条ハイツ 9:41 11:42 14:14 ↓

　上条ハイツ公園前 9:42 11:43 14:15 ↓

　なんぶ内科医院(デイケア前） 9:43 11:44 14:16 16:10
　カレンズ前 9:45 11:46 14:18 16:12
　白市ショージ前 9:46 11:47 14:19 16:14
　白市駅 9:50 11:51 14:23 ↓

　あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:52 11:53 14:25 16:17(着)
　駅南橋前 9:55 11:56 14:28
　隠地集会所前 9:56 11:57 14:29
　山田 9:59 12:00 14:32
　おおぞら台中央公園 10:02 12:03 14:35
　迫谷2 10:05 12:06 14:38
　迫谷1 10:06 12:07 14:39
　迫谷ヶ丘団地 10:08 12:09 14:41
　田尾側地区丸谷前 10:10 12:11 14:43
　大原中 10:12(着) 12:13(着) 14:45(着)

祝祭日、年末年始（12/31～ 1/2）、
お盆（8/13～ 8/15）は運休します。

大 人 
小 児

200円

障がい者等（大人）

100円

※2

無 料 ※1

※2

（小学生）

（中学生以上）

幼 児（1歳～小学生未満）

乳 児（1歳未満） 無 料

障がい者等（小児）

100円

５0円

※１：保護者が同伴する場合、1人目は無料、２人目か
らは小児運賃が必要

※２：身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健
福祉手帳を提示するもの及びその介護人が介
護のために乗車するとき

★車両が新しくなります！

バス停　　　案内板
時刻は目安です。
Ｒ６年２月５日改正

★朝の便が早くなります！

・新しいデザインが
できました。

・乗降口のステップ
が自動で出ます。

・つかみやすい手す
りつき。

他にも変わっている便があります。
ご利用の際はお気を付けください。

運行経路、バス停等は変更ありません。



カレンズ前カレンズ前

上条ハイツ公園前上条ハイツ公園前

白市駅白市駅

上条ハイツ上条ハイツ

なんぶ
内科医院
なんぶ
内科医院

白市ショージ前白市ショージ前

あおぞらぱん屋さん・門川内科医院あおぞらぱん屋さん・門川内科医院
福寿会館前福寿会館前

駅南橋前駅南橋前

隠地集会所前隠地集会所前

山田山田

おおぞら台中央公園おおぞら台中央公園

迫谷２迫谷２

迫谷１迫谷１

迫谷ヶ丘団地迫谷ヶ丘団地

田尾側地区丸谷前田尾側地区丸谷前

大原中大原中

大原東団地大原東団地

大原咲楽ゆめロード大原咲楽ゆめロード

西光寺西光寺

この区間は
上条ハイツに入らない
便だけ通ります。

この区間は
上条ハイツに入らない
便だけ通ります。

大原東団地(発）の
便だけ通ります。
大原東団地(発）の
便だけ通ります。

大原東団地(着）の
便だけ通ります。
大原東団地(着）の
便だけ通ります。

門川内科医院

小谷郵便局

小谷地域センター

小谷SA

ドラッグセガミ

セブンイレブン

小谷小学校

小谷保育所

出典：国土地理院

湯川歯科医院

運行ルート

運行ルート
（フリー乗降区間）

バス停
案内板

どちらでも
乗り降りできます

月・水・土運行版

運行経路上の安全な場所で待
ち、バスが見えてきたら、手を
挙げて運転士に合図する

フリー乗降区間とは？フリー乗降区間とは？

バス停がなくても運行経路上で乗り降りできる便利
な仕組みです。

地図に青い点線で示している区間のみです。
ただし、交差点や横断歩道の近く、カーブや坂道で見
通しの悪い場所などは乗降できません。

フリー乗降とは何ですか？

フリー乗降はどこでできますか？

❷バスが停まって、スライドドアが開いたら乗る

バス停近くの安全な
場所で待つ

❸乗車時に運転士に運賃を払い、降りたい場所を伝える

❹降りる場所が近づいたら、運転士に声をかける
　（降車ボタンはありません）

❺バスが完全に停まってから席を立ち、
　スライドドアが開いたら降りる

白市駅まで
乗ります

○○集会所の
近くまで

次の
白市駅で
降ります

集会所を
過ぎたところで
降ろして

❶バスを待つ
バス停がある場合 フリー乗降区間の場合

乗り方乗り方

おまるめ山バスおまるめ山バス
運行ルート運行ルート

バス停・案内板のイメージ

おまるめ山バスおまるめ山バス おまるめ山バス

令和5年10月1日時点



おまるめ山バスおまるめ山バス

火・木・金運行版

2/6 時刻表が変わりますから
火令和

６年

おまるめ山バス車内や白市交通の事務所で
購入できます。

運賃は乗車時に現金または回数券で
お支払いください。
東広島市が交付する「高齢者割引乗車券」も
利用できます。

200円券11枚綴り　2,000円

お得な回数券販売中回数券回数券

●天候や道路状況などにより遅れることがあります。
●安全な運行ができないときは運行をとりやめる場合
があります。運行状況については白市交通へお問い
合わせください。

●おまるめ山バスの乗車定員は８名です。定員を超え
て乗車できません。予約もできません。

●車いすのままではご乗車いただけません。
●運転士は乗降の介助ができません。
●大きな荷物は載せられません。
●点検などで違う車両で運行する場合があります。

【運営主体】　
小谷小学校区おまるめ山バス運営協議会

【運行事業者】白市交通　☎082-434-0408

時刻表時刻表

運賃（一乗車）運賃（一乗車）

　惣田地南 8:40 11:03 14:06
　惣田地 8:41 11:04 14:07
　猿田2 8:44 11:07 14:10
　猿田1 8:46 11:09 14:12
　志村住宅 8:48 11:11 14:14
　志村神社 8:51 11:14 14:17
　志村中 8:52 11:15 14:18
　志村口 8:53 11:16 14:19
　ピュアグリーン中央公園前 8:55 11:18 14:21
　田尾側地区丸谷前 8:58 11:21 14:24
　隠地前側 9:00 11:23 14:26
　あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 9:03 11:26 14:29
　白市駅 9:07 11:30 14:33
　なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 9:10 11:33 14:36
　なんぶ内科医院（デイケア前） 9:11 11:34 14:37
　カレンズ前 9:13 11:36 14:39
　白市ショージ前 9:14 11:37 14:40
　パークタウン入口 9:18 11:41 14:44
　パークタウン 9:20 11:43 14:46
　重兼下 9:24 11:47 14:50
　重兼上前 9:25 11:48 14:51
　重兼上後 9:26 11:49 14:52
　扱和別れ 9:28 11:51 14:54
　扱和 9:31(着) 11:54(着)14:57(着)

　扱和 9:51 12:54 15:17
　扱和別れ 9:54 12:57 15:20
　重兼上後 9:56 12:59 15:22
　重兼上前 9:57 13:00 15:23
　重兼下 9:58 13:01 15:24
　パークタウン 10:02 13:05 15:28
　パークタウン入口 10:04 13:07 15:30
　あおぞらぱん屋さん・門川内科医院 10:06 13:09 15:32
　白市駅 10:10 13:13 15:36
　なんぶ内科医院（橋本鉄工前） 10:13 13:16 15:39
　なんぶ内科医院（デイケア前） 10:14 13:17 15:40
　カレンズ前 10:16 13:19 15:42
　白市ショージ前 10:17 13:20 15:43
　隠地前側 10:24 13:27 15:50
　田尾側地区丸谷前 10:26 13:29 15:52
　ピュアグリーン中央公園前 10:29 13:32 15:55
　志村口 10:30 13:33 15:56
　志村中 10:31 13:34 15:57
　志村神社 10:32 13:35 15:58
　志村住宅 10:35 13:38 16:01
　猿田1 10:37 13:40 16:03
　猿田2 10:39 13:42 16:05
　惣田地 10:42 13:45 16:08
　惣田地南 10:43(着)13:46(着)16:09(着)

祝祭日、年末年始（12/31～ 1/2）、
お盆（8/13～ 8/15）は運休します。

大 人 
小 児

200円

障がい者等（大人）

100円

※2

無 料 ※1

※2

（小学生）

（中学生以上）

幼 児（1歳～小学生未満）

乳 児（1歳未満） 無 料

障がい者等（小児）

100円

５0円

※１：保護者が同伴する場合、1人目は無料、２人目か
らは小児運賃が必要

※２：身体障害者手帳・療育手帳・精神障害者保健
福祉手帳を提示するもの及びその介護人が介
護のために乗車するとき

★車両が新しくなります！

バス停　　　案内板
時刻は目安です。
Ｒ６年２月５日改正

★朝の便が早くなります！

・新しいデザインが
できました。

・乗降口のステップ
が自動で出ます。

・つかみやすい手す
りつき。

他にも変わっている便があります。
ご利用の際はお気を付けください。

運行経路、バス停等は変更ありません。



カレンズ前カレンズ前

白市駅白市駅

パークタウンパークタウン

なんぶ内科医院なんぶ内科医院
白市ショージ前白市ショージ前

あおぞらぱん屋さん・
門川内科医院
あおぞらぱん屋さん・
門川内科医院

重兼上後重兼上後

重兼下重兼下

扱和別れ扱和別れ

志村神社志村神社

志村口志村口

田尾側地区丸谷前田尾側地区丸谷前

隠地前側隠地前側

惣田地南惣田地南

惣田地惣田地

重兼上前重兼上前

パークタウン入口パークタウン入口

扱和扱和

猿田１猿田１猿田２猿田２

志村住宅志村住宅

志村中志村中

ピュアグリーン中央公園前ピュアグリーン中央公園前

門川内科医院

小谷郵便局

小谷地域センター

小谷SA

ドラッグセガミ
セブンイレブン

小谷小学校

小谷保育所

出典：国土地理院

湯川歯科医院

運行ルート

運行ルート
（フリー乗降区間）

バス停
案内板

どちらでも
乗り降りできます

火・木・金運行版

フリー乗降区間とは？フリー乗降区間とは？

バス停がなくても運行経路上で乗り降りでき
る便利な仕組みです。

地図に青い点線で示している区間のみです。
ただし、交差点や横断歩道の近く、カーブや
坂道で見通しの悪い場所などは乗降できま
せん。

フリー乗降とは何ですか？

フリー乗降はどこでできますか？

おまるめ山バスおまるめ山バス
運行ルート運行ルート

運行経路上の安全な場所で待
ち、バスが見えてきたら、手を
挙げて運転士に合図する

❷バスが停まって、
　スライドドアが開いたら乗る

バス停近くの安全な場所で
待つ

❸乗車時に運転士に運賃を払い、
　降りたい場所を伝える

❹降りる場所が近づいたら、
　運転士に声をかける
　（降車ボタンはありません）

❺バスが完全に停まってから席を立ち、
　スライドドアが開いたら降りる

白市駅まで
乗ります

○○集会所の
近くまで

次の
白市駅で
降ります

集会所を
過ぎたところで
降ろして

❶バスを待つ
バス停がある場合

フリー乗降区間の場合

乗り方乗り方

バス停・案内板のイメージ

おまるめ山バスおまるめ山バス おまるめ山バス

令和5年10月1日時点


